
 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O    S T A T A L E 

di  Scuola  dell’Infanzia,  Primaria  e  Secondaria di 1° Grado 
Comuni di POGGIARDO, ORTELLE, SURANO 
73037 P O G G I A R D O     (Lecce)                                           

Via Monte Grappa , 1               leic88000b@istruzione.it        0836–909870     0836-909876 

C.M. LEIC88000B - C.F. 92012580756 -    www.comprensivopoggiardo.gov.it - leic88000b@pec.istruzione.it                             

         

                    All’Albo e Sito Web della Scuola 

 

OGGETTO: Calendario  scolastico d’Istituto –  a. s. 2023/2024. 

     

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera n. 58 del Collegio dei Docenti del 14/06/2023; 

VISTA la delibera n. 51 del Consiglio di Istituto  del 30/06/2023; 

VISTA la deliberazione della Regione Puglia n. 673 del 16/05/2023, con cui la Giunta ha approvato il calendario    

             scolastico per l’a.s. 2023/2024; 

 

D E C R E T A 

 

Il calendario delle attività didattico-educative di questa Istituzione Scolastica, per l’anno scol. 2023/2024: 

 

 Inizio delle attività educativo-didattiche: 

- Scuola Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria I grado  11 settembre 2023; 

 

 Termine delle attività educativo-didattiche: 

- Scuola Primaria e Secondaria I grado  7 giugno 2024; 

- Scuola dell’Infanzia 30 giugno 2024. 

 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente 

 

 Tutte le domeniche; 

 1° novembre  Festa Tutti Santi 

 8 dicembre Immacolata Concezione; 

 25 dicembre Santo Natale; 

 26 dicembre Santo Stefano; 

 1° gennaio Capodanno; 

 6 gennaio Epifania; 

 31 marzo Santa Pasqua; 

 01 aprile  Lunedì dell’Angelo; 

 25 aprile  Anniversario della Liberazione; 

 1° maggio  Festa del Lavoro; 

 2 giugno  Festa della Repubblica (domenica). 

 

Festività riconosciute dalla Regione: 

 dal 23 dicembre 2023 al 6 gennaio 2024 (vacanze natalizie) 

 12 e 13 febbraio 2024 (carnevale) 

 dal 28 marzo 2024 al 02 aprile 2024 (vacanze pasquali) 

 

Ricorrenza del Santo Patrono (qualora coincida con un giorno in cui non si effettuino lezioni o attività 

educative e didattiche non si darà luogo al alcun recupero). 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POGGIARDO - C.F. 92012580756 C.M. LEIC88000B - A86F80B - 	I.C. POGGIARDO

Prot. 0003182/U del 05/07/2023 10:27I.1 - Normativa e disposizioni attuative

http://www.comprensivopoggiardo.gov.it/


 

 

 

 

 

Pertanto l’inizio delle lezioni è anticipato di tre giorni (è stato acquisito il parere favorevole degli Enti 

Locali); le motivazioni di tale anticipo si fondano sull’opportunità di prevedere una pausa didattica nel 

periodo di novembre, altrimenti molto lungo, che incontra le necessità di molte famiglie, nonché un ponte 

per il 25 aprile, che saranno recuperati il 2 e 3 novembre 2023 e il 26 aprile 2024 (ponte). 

 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    (Prof. Alessandro STEFANELLI) 
                                                                                                                                          Firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD 

                                                    e norme ad esso connesse           


		2023-07-05T08:25:20+0000
	STEFANELLI ALESSANDRO




